

Sydhavnsgade 18 ApS
c/o Levring & Levring A/S, Østbanegade 21, 2100 København Ø

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 25 96 57 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2022.



Marianne Kjær Stolt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
10 Resultatopgørelse
11 Balance
13 Egenkapitalopgørelse
14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sydhavnsgade 18 ApS c/o Levring & Levring A/S Østbanegade 21 2100 København Ø
	CVR-nr.: 25 96 57 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marianne Kjær Stolt, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udvikle fast ejendom, herunder ejendommen matr.nr. 216, Kgs. Enghave, Københavns Kvarter, beliggende Sydhavnsgade 18, 2450 København SV, samt i forbindelse hermed værende aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten. Ejendommen er værdiansat til dagsværdi pr. 31.12.2021 med udgangspunkt i indgået salgsaftale pr. 31 marts 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.653.377 kr. mod 9.350.963 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.263.477 kr. mod 24.947.809 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Covid-19 har ikke haft nogen reel effekt på Sydhavnsgade 18 ApS økonomi. Dette kan henføres til den generelle markedsudvikling på ejendomsmarkedet, herunder den generelle udlejning og lejeniveauer der har udviklet sig positivt under pandemien.

Regnskabsåret har været præget af en stabil huslejeindtægt og et omkostningsniveau på niveau med tidligere år. Resultatet for året 2021 er præget af opskrivning på ejendommen til dagsværdi pr. 31.12.2021 på kr. 34.100.000 og ekstraordinær udgiftsførsel af en periodiseret lejerabat til lejer på kr. 8.303.036.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ejendommen er solgt pr. 31. marts 2022 til en uafhængig 3. part, med overtagelse af ejendommen pr. 1. september 2022.

Ledelsen forventer at beslutte i 2022 om selskabets skal opløses ved en solvent likvidation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	9.653.377	9.350.963
Værdiregulering af investeringsejendomme	25.796.964	24.500.000
Driftsresultat	35.450.341	33.850.963
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.779.217	-1.866.593
Resultat før skat	33.671.124	31.984.370
3 Skat af årets resultat	-7.407.647	-7.036.561
Årets resultat	<u>26.263.477</u>	<u>24.947.809</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>26.263.477</u>	<u>24.947.809</u>
Disponeret i alt	<u>26.263.477</u>	<u>24.947.809</u>

Balance 31. december

<u>Aktiver</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	280.000.000	245.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>280.000.000</u>	<u>245.900.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>280.000.000</u>	<u>245.900.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	1.007.874	10.766.462
Tilgodehavender i alt	<u>1.007.874</u>	<u>10.766.462</u>
Likvide beholdninger	955.640	1.753.366
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.963.514</u>	<u>12.519.828</u>
Aktiver i alt	<u>281.963.514</u>	<u>258.419.828</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	80.670.787	54.407.310
Egenkapital i alt	81.170.787	54.907.310
Hensatte forpligtelser		
5 Hensættelser til udskudt skat	11.775.233	4.367.586
Hensatte forpligtelser i alt	11.775.233	4.367.586
Gældsforpligtelser		
6 Kreditinstitutter	89.314.399	95.101.525
Deposita	5.700.663	5.588.886
7 Gæld til tilknyttede virksomheder	63.572.615	66.595.375
8 Gæld til associerede virksomheder	21.190.872	22.198.458
Langfristede gældsforpligtelser i alt	179.778.549	189.484.244
Kortfristet del af langfristet gæld	9.040.033	8.961.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser	198.912	699.612
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.238.945	9.660.688
Gældsforpligtelser i alt	189.017.494	199.144.932
Passiver i alt	281.963.514	258.419.828
1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	54.407.310	54.907.310
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>26.263.477</u>	<u>26.263.477</u>
	<u>500.000</u>	<u>80.670.787</u>	<u>81.170.787</u>

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabets investeringsejendom er solgt pr. 31. marts 2022 med forventet overtagelse pr. 1 september 2022. Investeringsejendommen er i årsrapporten værdiansat til salgspris fratrukket estimerede forbedringsomkostninger som skal afholdes af selskabet samt forventede salgsmkostninger. Værdiansættelsen har medført en værdiregulering til dagsværdi på kr. 34.100.000

Der har i tidligere år været givet en lejerabat til ejendommens eneste lejer som har været periodiseret over lejemålets løbetid. Denne lejerabat udgør kr. 8.303.036 og er udgiftsført i 2021 i regnskabsposten værdiregulering af investeringsejendomme.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	678.436	705.543
Andre finansielle omkostninger	<u>1.100.781</u>	<u>1.161.050</u>
	<u>1.779.217</u>	<u>1.866.593</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.407.647</u>	<u>7.036.561</u>
	<u>7.407.647</u>	<u>7.036.561</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	222.255.720	222.255.720
Kostpris 31. december 2021	<u>222.255.720</u>	<u>222.255.720</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	23.644.280	-855.720
Årets regulering til dagsværdi	<u>34.100.000</u>	<u>24.500.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>57.744.280</u>	<u>23.644.280</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>280.000.000</u>	<u>245.900.000</u>

Investeringsejendomme måles til en skønnet dagsværdi som er fastsat med udgangspunkt i den indgåede salgsaftale, indgået i 2022 mellem 2 uafhængige parter. Ved måling af den skønnede dagsværdi er fratrukket estimerede aftalte forbedringsudgifter og forventede salgskomkostninger.

Værdiansættelsen af Investeringsejendommen er i 2020 foretaget ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation. Afkastkravet var i 2020 fastsat til 4,5% og en inflationsrate på 1,75%.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	4.367.586	-2.668.975
Udskudt skat af årets resultat	<u>7.407.647</u>	<u>7.036.561</u>
	<u>11.775.233</u>	<u>4.367.586</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	17.466.232	9.684.642
Omsætningsaktiver	1.744.076	2.071.213
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-7.435.075</u>	<u>-7.388.269</u>
	<u>11.775.233</u>	<u>4.367.586</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Kreditinstitutter		
Kreditinstitutter i alt	95.117.919	100.856.434
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.803.520</u>	<u>-5.754.909</u>
	<u>89.314.399</u>	<u>95.101.525</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>65.602.810</u>	<u>71.568.930</u>
7. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	66.000.000	69.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.427.385</u>	<u>-2.404.625</u>
	<u>63.572.615</u>	<u>66.595.375</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>51.965.532</u>	<u>54.352.244</u>
8. Gæld til associerede virksomheder		
Gæld til associerede virksomheder i alt	22.000.000	23.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-809.128</u>	<u>-801.542</u>
	<u>21.190.872</u>	<u>22.198.458</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>17.321.844</u>	<u>18.117.415</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 121.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 280.000 t.kr.		